АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.12.2020 N2 б97-р
Курская область. п. Прямицыно

Об утверждении плана мероприятий по улучшению
качества работы образовательных организаций,

расположенных на территории Октябрьского района
Курской области, в отношении которых проводилась
независимая оценка качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2020 году

в соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 N2
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в ред. Федерального
закона от 05.12.2017 N 392-ФЗ) и на основании рекомендаций
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории
Октябрьского района Курской области:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению условий работы
образовательных организаций, расположенных на территории Октябрьского
района Курской области, в отношении которых проводилась независимая
оценка качества условий осушествления образовательной деятельности в
2020 году (приложение N2 1).

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
начальника управления образования Администрации Октябрьского района
Курской области Л.А. Никифорову.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского района
Курской области ~ О.Л. Быковский

Приложение NQ 1
К распоряжению Администрации
Октябрьского района Курской области
от 18.12.2020 N~ 697-р

План мероприятий по улучшению
условий работы образовательных организаций,

расположенных на территории Октябрьского района Курской области,
в отношении которых проводилась независимая оценка качества условий

осуществления образовательной деятельности в 2020 году

N~ Наименование организации мероприятия Срок Ф.И.О.
пl исполнен ответственно
п ия го

1 ,\1) ниципальное казенное 1. Оборудование вхоцпых групп 2021 год Харламова
лошкольиос образоватсльиое пан.т, с <:1\111 Ирина
учрсждеиие «Летский сад J Выделенные стоянки для Геннадьевна_. .
«Алёнуш К(1»» Октябрьского автотрапспортн ых средств
района Курской области инвалидов..,

Оборудован ие расширеиных.J.

дверных просмов
-+. Вылеленис специально
оборудованных сапитарно -

гигиепи чесних помещений 13
1 орган изаци 11

12 муниципальное казенное 1. Выделенные стоянки для 2021 год Аликина
I лошкольное образовал ельное автотранспортны.\ средств Наталья

: чрежлснис «Детский сад пивалило 13 Ивановна
«Рад) 1 а..» Октябрьского I Оборудование расширенных

I района I~урской области
-.
лвсрных проемов
.., Выделение специально

I

_) .
оборуловаииых саНl1тарно -
гигиенических помещений в

I организации
! .., 1\1) ниципальное казенпос 1. Оборудование 13.\ одн Ы.\ гр) ПП 2021 год Заварзина_1

I
дошкольное образовательное панлусами Юлия

I ) чрежлспис «Детский сад ) Выделенные СТОЯНКИ для Впалимиров
«Солнышко:.» Октябрьского автотранспортных сре.1СТВ ан

I района f-.:)рской области 111I113.1ИДОI3
..,

Оборудование.J. расширенных
I дверных проемов

I
-+. Выделение специально
оборудованиых санитарно -

I гигиснических помешсний в
I организации

1-+ i ,\1) 1-llruIIПa_JIЫI(~е казенное 1. Вылеленные СТОЯНКИ .]ля 2021 год Диас-Сантос
:(01[1 кол ьпос ооразовательное авто гранспортных средств Елена

I ) чрсждепие «Де гский сал и I 1 ва:111ДОВ Алексаилров
«Дюй ~10130Ч ка»» Октябрьского I Оборудование расширенных на

1 района КУРСКОЙ области лверных проемов
..,

Вылслснис специально.J.

I I оборудованных сани тарно >- 1

/
расширенных

лверных проемов
-t. Выделение специально

I обору ловапных caHlI1apHO-
гигиенических помещений в
организации

в

И i гигиенических помещеиий в I
- ~)_~ 0~РLг_а_Н_J_1_за_U__И_J1 +-~ ~~ ~

\1) нишшальное казСННО 1. Оборулование входных гр) ПП 2021 год Лозовская
лошкольное образовательное пап.г, СЮ1И Нина
) чрежление «Детский сал 2. Вылелснные СТОЯНКИ для Викторовна
«Колокольчикь» автотрансиортных средств
Октябрьского района К) рекой 11 11 ва.'1ИДОВ
области 3. Оборудование

16

L

1\1) нишшальнос казеннос
образовательное учреждение
лополнительного образования
«Детско-юношеская
спортивная ШКОЛЮ)
О" гябрьского района Курской
области

Обеспечи 1 ь:
1. Электронные сервисы

(форма для подачи электронного
обращения/жалобы/пре.]ложения:
раздел "Часто задаваемые вопросы":
получение консультации по
оказываемым услугам и пр.):

2. Техническую
возможность выражения
получателем услуг мнения О
качестве оказания услуг (наличие
анкеты для опроса граждан или
п!пеРССЫЛl(]j на нее)

2021 год Вехлов
Владимир
Васильевич

..,
_) . Возможность

бронирования услуг/лостуииость
записи на полмчение усл; 1 И (110

телефону. с ИСПОЛЬ'юваНИе'\1 сети
«Ин гернет. на официальном сайге
организации. при личном
посещении ):

-t. Вылелсппые стоянки
а!3тотранспортны\.]ля сре.1СТВ

инвалидов
5. Наличие

алаптированных лифтов. поручней.
расширенных дверных проемов

6. Наличие сменных
кресел - КО.'lЯСОК:

7. Наличие специально
оборуло !3С1 1-1 1-1 ЫХ саl-lитар"о -
гигиснических помещений
организации

8. Дублирование лля
ИI-IВ3.111.10В по с.т, \) И зрению
звуковой 11 зрительной информации: